
Originale

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

DETERMINAZIONE N° 66 DEL 04/04/2022

REG. GEN  N° 232 DEL 03/05/2022

OGGETTO:  Servizio  di  rimozione  processionaria  da pino.  Liquidazione  fattura Ditta  De
Rosa Gabriele con sede in Gallipoli (LE) – CIG Z2A350D5D3 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Lucio Colella

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 05/04/2022         Il Responsabile del Settore Finanziario
(Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 232 del  03/05/2022- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI -
AMBIENTE

Visto:
- l’art. 107, comma 3, lett. d) del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che

attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere atti  di gestione finanziaria, ivi
compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- il Decreto Sindacale n. 37 del 12/09/2019(confermato con Decreto sindacale n. 47
del  31/12/2021),  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato  Responsabile  del
Settore IV “Patrimonio, Lavori Pubblici, Ambiente”, con attribuzione delle funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con  nota  prot.  n.  50/P.L.  del  17/01/2022,  il  Comando  di  Polizia  Locale  ha

comunicato  che  alcuni  cittadini  hanno  segnalato  la  presenza  di  nidi  di
processionaria,  rinvenuti  su  alberi  di  pino  presenti  all’interno  della  pineta  di
proprietà comunale ubicata tra via XXIV Maggio e Via Gorizia;

- con Determinazione Reg. Gen. 64 del 03/02/2022 del Responsabile del IV Settore
del Comune di Alliste, è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs. n. 50/2016, alla Ditta De Rosa Gabriele con sede in via Domenico Milelli n.
4– 73014 Gallipoli  (LE),  P.IVA 04272780752, operante nel  settore,  il  servizio  di
rimozione  della  processionaria  da  pino  su  alcuni  alberi  della  pineta  comunale
ubicata tra Via Gorizia e Via XXIV Maggio, per l’importo complessivo di € 793,00 (di
cui € 650,00 per imponibile ed € 143,00 per I.V.A. al 22%);

- con lo stesso atto inoltre è stato assunto, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D. Lgs.
n. 267/2000, l’impegno di spesa n. 115/2022 della somma complessiva di € 793,00
in favore della Ditta De Rosa Gabriele, sul Capitolo 1740 del Bilancio Triennale
2022-2024 in corso di formazione annualità 2022;

- in virtù di quanto sopra esposto, la Ditta ha prodotto la seguente fattura:

Fattura Prot. Comune
Importo complessivo

(I.V.A. al 22% compresa)
n. 4/PA del 04/04/2022 3613 del 07/04/2022 € 793,00

- è  stato  acquisito  il  Durc  On  Line  prot.  INPS_29953789con  validità  fino  al
21/06/2022, dal quale risulta che la società affidataria è regolare nei confronti di
I.N.P.S. (I.N.A.I.L. non iscritto);

- la  Ditta,  con  propria  dichiarazione  del  28/03/2022,  acquisita  al  protocollo  del
Comune di  Alliste  in  data  29/03/2022  al  n.  3279,  ha  comunicato  che,  ai  sensi
dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, per le commesse pubbliche poste in essere con
questo  Comune  si  deve  utilizzare  il  Conto  Corrente  IBAN
IT24X0200879671000106018173, presso la Banca UNICREDIT di Gallipoli;

- per  il  presente  affidamento  è  stato  acquisito  presso  l’Autorità  Nazionale
Anticorruzione, il Codice Identificativo Gare (CIG) Z2A350D5D3;

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazionedella fattura dell’importo complessivo di €
793,00 (di cui € 650,00 per imponibile ed € 143,00 per I.V.A. al 22% come per legge), in
favore  della  Ditta  De  Rosa  Gabriele  da  Gallipoli,  per  il  servizio  di  rimozione  della

 Determina  N° 232 del  03/05/2022- Pag 2 di 4



processionaria da pino su alcuni alberi della pineta comunale ubicata tra Via Gorizia e Via
XXIV Maggio;

Dato atto che:
- il pagamento viene effettuato nel rispetto della tracciabilità finanziaria ex legge n.

136/2010, come modificata dal D.L. 12 dicembre 2010 n. 187;
- non  vi  sono  cause  di  incompatibilità,  o  di  conflitto  di  interessi,  previste  dalla

normativa vigente con particolare riferimento  al  codice di  comportamento  e alla
normativa anticorruzione;

- non  vi  sono  cause  di  incompatibilità  o  di  conflitto  di  interessi  nei  confronti  del
destinatario dell’atto;

- l’atto è emanato nel rispetto della vigente normativa di settore;
- verranno assolti gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e

delle informazioni in esso contenute nel rispetto della normativa vigente;

Visto:
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- la Legge 13 agosto 2010, n. 136;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato dal C.C. con Delibera n.

58 del 14/11/1997;

DETERMINA

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare e pagare  la  somma complessiva  di  €  793,00 (di  cui  €  650,00 per
imponibile ed € 143,00 per I.V.A. al 22% come per legge), in favore della Ditta De
Rosa Gabriele da Gallipoli, P.IVA 04272780752, per  il servizio di rimozione della
processionaria da pino su alcuni alberi della pineta comunale ubicata tra Via Gorizia
e Via XXIV Maggio,  utilizzando l’impegno di spesa n. 115/2022 assunto sul cap.
1740,  mediante  accredito  sul  Conto  Corrente  della  Ditta  IBAN
IT24X0200879671000106018173;

3) di dare atto che la presente Determinazione, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n.
33,  sarà  pubblicata  sul  sito  web  del  Comune,  sezione  “Amministrazione
trasparente”;

4) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ex art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

5) di trasmettere il provvedimento al Responsabile del Settore II “Gestione Risorse”
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000) e per gli adempimenti di competenza ai
sensi dell’art. 184 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Geom. Lucio Colella

 Determina  N° 232 del  03/05/2022- Pag 3 di 4



N°     481      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    03/05/2022                al    18/05/2022              

Alliste lì,    03/05/2022            

                                                                                     L`Addetto alla Pubblicazione                            
                                                                                         Sig.ra Katia Rahinò                                       

 Determina  N° 232 del  03/05/2022- Pag 4 di 4


	Originale
	Provincia di Lecce
	SETTORE 4: PATRIMONIO - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

